Press Release

1

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1番 82号 電気ビル共創館 6階 092-761-4261

2023年 7 月 26日

報道関係者 各位

一般社団法人 九州経済連合会

「東九州軸推進機構第 33 回総会及び講演会」の開催について

東九州軸推進機構は、東九州地域の産業・経済をはじめとする地域社会の活性化を図る

ことにより、各地域の特性を活かし魅力ある東九州経済圏を形成することを目的に、1991

年、福岡県、大分県、宮崎県、鹿児島県の行政、経済団体、民間企業を構成員として設立

された任意団体です。

このたび、同機構の総会並びに講演会が下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

日 時：2023年 7 月 27日（木） 14時 00 分～16時 30分

会 場：城山ホテル鹿児島 ４階 エメラルド

    （鹿児島県鹿児島市新照院町 41番 1 号 ☎０９９－２２４－２２１１）

主 催：東九州軸推進機構（事務局（一社）九州経済連合会）

出席者：福岡県、大分県、宮崎県、鹿児島県の行政、経済団体、民間企業等

次 第：総会（14:00～14:50）

(予定) ・開 会

    ・挨 拶 東九州軸推進機構 倉富会長、塩田 鹿児島県知事ほか

    ・2022年度 事業報告・収支決算報告

    ・2023年度 事業計画（案）・収支予算（案）ほか

2

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2丁目 1番 82号 電気ビル共創館 6階 092-761-4261

講演会（15:00～16:30）

 [演 題]『MaaS、物流、地域行政等分野への

ヒアリングから見た高速道路空間の利便性向上への期待』

[講 師] 公益財団法人高速道路調査会

      総括研究員 坂本 香 様

取材要領：・取材を希望される方は 13:45までに受付をお済ませ下さい。

    ・当日は担当者の指示にしたがって取材を行ってください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】地域共創部：小浦（TEL：092‐791‐4278）